回 號
限年存

襠
保

新北市政府衛生局函
地址:22006新北市板橋區英士路l92﹣l號

承辦人:王瓣雲

砸話:（02﹚22577】55分機2336

傳真:﹙02﹚22536548

魎子倌箱:ak2l89﹫ntpc.gov.tw

||||l||||||||l|||ll||l||||||||||||ll|||||||l|||||||||||

24l58

新北市三重區重新路5段6』6號8棧

受文者:新北市藥師公會

發文日期:中華民國】06年7月27日

發文字號:新北衛食字第l06I』I369I號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:!
勺
﹣

主旨:有關「得意化學工廠股份有限公司」製造販售之「﹟IⅢAX亮

彩指甲油（橘紅﹚」產品,檢驗結呆Dibutyl

phthalate（DBP﹚含量l2l.0ppⅢ’違反化濰品衛生管理條例

一案,為保護消費者權益,惠請責會轉知所屬會員知悉,如

有案內產品請立即下架勿再陳列販售,並儘速配合回收作業,

請查照。

說明:

一、依據苗栗縣政府衛生局l06年7月l8日苗衛藥字第

l0600l3906號函。

二、按化維品衛生管理條例第ll條第l項規定:「化維品內含有

不合法定標準之化柱品色素者,不得輸入或販貫。」。另按

化柱品衛生管理條例第23條規定’化維品或化糙品色素足以

損害人體健康者,中央、直轄市或縣（市﹚衛生主管機關應

禁止其輸入、製造、販賣、供應或意圖販賞、供應而陳列’

違者依同條例第27條規定,處l年以下有期徒刑﹑拘役或科

或併科新臺幣l5萬元以下罰金’其妨害衛生之物品沒收銷燬

之。

三、案係澎湖縣政府衛生局l06年2月l7日至「台灣大創百貨（股﹚

公司（地址:馬公市中正路38號﹚依據市售指甲油中甲醋、甲

慧
﹣
－
罟
－
﹣
﹣
□

其

醇﹑苯及鄰苯二甲酸醋類成分之品質監測計畫,抽驗旨揭公

司製造販售之「∣γIⅡⅡAI亮彩指甲油（橘紅﹚」產品,旨揭產

品檢’驗結果Dibutylphthalate（0BP﹚含量l2l.0pp】I】,違反

化稚品衛生管理條例規定,併予敘明。

四、為維護淌費者使用化稚品安全與健康,患請轉知所勰會員將

案內違規化糙品立即下架’勿再陳列販售及使用上開違規產

正本

岡Il本

品。

新北市化糙品商業同業公會、新北市奚容美愛材料商撚公會﹑新北市化工原
料商紫同業公含、新北市進出口商業同業公會、新北市商業會、新北市工業
會﹑新北市藥師公會﹑新北市藥劑生公會、新北市西藥商業同業公會、新北
市中藥商業同鯊公俞、社圃法人新北市醫師公會、新北市中緇師公會
新北市政府衛生局衛生穡查科

長林奇宏
本案依分層負責規定授權業務主管決行